
1. pielikums 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

2017. gada 27. decembra nolikumam Nr.90-nos 

 

 

DARBA UZDEVUMS 

Konkursam “Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienai  

veltīta muzikāla gaismas uzveduma 

 koncepcijas izstrādes grupa”  

 

 

Katru gadu viens no krāšņākajiem, emocionālākajiem un apmeklētākajiem 

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku programmas pasākumiem Rīgā 

ir uguņošanas priekšnesums un kopīga valsts himnas dziedāšana 11. novembra 

krastmalā.  Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienas svinību programmas  

ietvaros Rīgā 2018. gada 18. novembrī ir iecerēts veidot valsts nozīmīgajai jubilejai 

veltītu idejiski un mākslinieciski vienotu muzikālu gaismas uzvedumu pilsētvidē, 

emocionālu un vizuāli krāšņu multimediālu stāstu, kas kļūtu par svinību programmas 

kulminācijas notikumu (turpmāk – Uzvedums). 

Koncepcijas ideja. Uzvedums jāveido atbilstoši Latvijas valsts simtgades 

svētku programmas mērķiem, uzdevumiem un galvenajiem vēstījumiem, kas pieejami 

Kultūras ministrijas tīmekļa vietnē www.km.gov.lv, sadaļas “Ministrija” apakšsadaļā 

“Latvijas valsts simtgade”. Uzveduma konceptuālajā risinājumā ir jāiekļauj arī 

tematiskā līnija – Rīga, Latvijas galvaspilsēta.  

Izteiksmes līdzekļi. Izstrādājot Uzveduma koncepciju, autori var neierobežoti 

izmantot izteiksmes līdzekļus, tehnoloģijas un materiālus, mākslas žanru daudzveidību, 

pieaicinot dažādu jomu māksliniekus un speciālistus. Uzveduma scenārijā obligāti 

jāparedz gaismu tehnoloģiju un pirotehnikas elementu izmantošana. Sagatavojot 

piedāvājumu un izvēloties mākslinieciskos un tehniskos izteiksmes līdzekļus, ir jāņem 

vērā pilsētvides mērogi un uzveduma stāsta nolasāmība. Obligāta uzveduma sastāvdaļa 

ir mūzika – īpaši šim notikumam radīts latviešu komponista jaundarbs vai muzikāla 

kompozīcija, aranžējot dažādu autoru skaņdarbus, tautas mūziku, kā arī audiomateriālā 

var tikt izmantoti literārie teksti, arhīva ieraksti u. c. materiāli atbilstoši autoru iecerei.  

Norises vieta. Uzveduma norisei var tikt izmantota pilsētvides ainava iepretim 

11. novembra krastmalai – AB dambis, zaļā zona, ēkas, tilti, Daugavas akvatorija, kas 

var tikt papildināta ar speciāli izvietotām darbības vietām, atbilstoši iecerei. Izstrādājot 

Uzveduma scenogrāfiju, autoriem ir jāņem vērā skatītāju zona, kas tiks organizēta un 

apskaņota 11.  novembra krastmalā posmā no Akmens tilta līdz Vanšu tiltam, kā arī 

paredzot, ka skatītāji var pulcēties uz tiltiem un Daugavas kreisajā krastā (Pārdaugavā). 

Iespējamās skatītāju atrašanās vietas, ņemot vērā redzamību, vēlams atzīmēt 

piedāvājumā.  

Norises laiks. 2018. gada 18. novembris plkst. 21.00/22.00 (Uzveduma garums 

20-30 minūtes), piedāvājot arī iespēju Uzveduma pilna apjoma atkārtojumu 2018. gada 

19. novembrī. 

 



2 

 

Mērķauditorija. Sagatavojot Uzveduma koncepciju, ir jāņem vērā visplašākā 

skatītāju auditorija, kurai būs iespēja Uzvedumu noskatīties klātienē, tiešraidēs un 

atkārtojumos Latvijas televīziju kanālos, kā arī tīmekļa vietnēs.   

Papildus Darba uzdevumā minētajiem nosacījumiem Pretendents var veikt 

papildinājumus, ja tas nepieciešams Piedāvājuma izklāstam. 

 

 

 


